АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2013 № 206

Об утверждении Плана мероприятий по проведению Года студенческих отрядов
в городском округе Стрежевой в 2013 году

В соответствии с  пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона

от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», распоряжением Губернатора Томской области от 27.02.2013
№ 58-р «Об объявлении 2013 года Годом студенческих отрядов в Томской области», на
основании пункта 23.1 части 2 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План  мероприятий по проведению Года студенческих отрядов в

городском округе Стрежевой в  2013 году согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Мэра городского округа Садыкову И.В.

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 19.03.2013 № 206

План мероприятий по проведению Года студенческих отрядов в городском округе Стрежевой в 2013 году

№ Дата Название  Ответственное Учреждение

1 25 января Встреча поколений «От сессии до сессии» МБУК «МСК» ИКМ
2 25 января Тематическая дискотека, посвящённая Дню  студентов «Татьянин день» МБУК «МСК» ДИ «Современник»
3 январь Выставка – кроссворд ко Дню студенчества «Есть такая нация –

студенты, веселый и особенный народ»
МБУК «МСК» БИС

4 март Классные часы «История возникновения студенческих отрядов»  УО, МКОУ ОСОШ
5 март Разработка презентаций, рисунков к 50-летию стройотрядов (на уроках

информатики)
 УО, МКОУ ОСОШ

6 март Внеклассное мероприятие «Я вступаю в студенческий отряд!» УО, МКОУ ОСОШ
7 апрель Театральная гостиная с приглашением ветеранов  движения

студенческих отрядов
УО, МБОУ СОШ№4

8 апрель Профориентационная ярмарка для старшеклассников Интерактивное
общение «Студентов разных поколений»

УКСиМП, ЦЗН

9 май Вечер вопросов и ответов учащихся  школы с участницей стройотряда
Еленой Вергизовой

УО, МБОУ Гимназия №1

10 май Встреча с представителями второй школы в рамках презентации
проекта «Строй отряды в судьбе Стрежевого»

УО, МАОУ СОШ№5

11 май Знакомство с историей студенческих отрядов города Стрежевого на
уроках истории, через сайт о студенческих отрядах МБОУ СОШ №2

УО, МБОУ СОШ№6

12 май Акция «Ночь в музее» «Студенческим отрядам посвящается…» МБУК «МСК» ИКМ
13 май - июнь Создание стройотрядовского скверика. Совместный проект ЦДОД,

ЦЭВД, СЮТУР.

УО, ЦДОД, ЦЭВД, СЮТУР

14 май (по
договоренности)

Презентация проекта «Стройотрядовцы в судьбе Стрежевого»  в
МАОУСОШ №5
для 10-х классов

УО, МБОУ СОШ№2

15 май История в камне
(пешеходная экскурсия по памятным местам стройотрядовцев)

УО, МБОУ СОШ№3

16 июль Акция «История без учебника» (встреча представителей студенческих
отрядов с юными поколениями стрежевчан у памятника «Отсюда

начинался «Нефтеград»)

МБУК «МСК» ИКМ

17 август Стрежевской Арбат
Выставка «Яростный строй отряд»

МБУК «МСК» ИКМ

18 сентябрь Экскурсии – презентации  в школьном музее «Молодость моя –
Стрежевой или это мы строили Нефтеград » 7-11 классов

УО, МБОУ СОШ№2

19 сентябрь «Врубаясь в лес, проваливаясь в воды,
Срывая с круч, мы двигались вперед»

(Викторина по истории студенческих отрядов Стрежевого)

УО, МБОУ СОШ№3

20 сентябрь «Время выбрало нас»- встреча с бывшими стройотрядовцами-
педагогами г. Стрежевого

УО, МАОУ СОШ№7

21 сентябрь «Трудным ты был Нефтеград, близким ты стал Стрежевой». Встреча
бойцов студенческих строительных отрядов со старшеклассниками

учреждений дополнительного образования.

УО, ЦДОД, ЦЭВД, СЮТУР

22 октябрь С юбилеем, стройотрядовцы! (встреча с первыми стройотрядовцами) УО, МБОУ СОШ№3

23 октябрь Встреча со студентами, бывшими выпускниками школы по теме
«Студенческие отряды современных ВУЗов»

УО, МБОУ СОШ№6

24 ноябрь История создания стройотрядов в России - урок в школьном музее УО, МАОУ СОШ№7
25 декабрь Экскурсия «Студенческая целина» ( в рамках программы для младших

школьников «Стрежевой – город на Стрежне»
МБУК «МСК» ИКМ

26 постоянно Работа созданного сайта по стройотрядовцам УО, МБОУ  СОШ№2

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с  пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Томской области от 27.02.2013  № 58-р «Об объявлении 2...
	Еськина